
相続のことなら、なんでもご相談ください

相続手続き
　 でお困りではありませんか？

何から始めればいいかわからない…
誰が相続人になるの？
遺産はどういう割合で分けるの？　等
相続時の疑問に、親切・丁寧にお答えします。
また、面倒・煩雑で時間を要する調査や法的手続きなども
安心して最後までお任せいただけます。

お客様のご自宅までお伺いします

お気軽にご相談ください。

　家族に認知症の人がいる
　もし、自分が認知症になったら？
　誰も身寄りがない
　将来の財産管理が不安

次のような方には、成年後見制度をお勧めします。次のような方には、遺言書の作成をお勧めします。

遺言書 成年後見きちんとした方法で
遺言を残さないと
　無効になります

こちらのご相談も増えています

相続人の調査 遺産分割協議書の作成 遺品整理、処分各種名義変更

TEL：0599-55-2710土日・祝日・夜間対応

いぐら行政書士事務所
〒517- 0212  三重県志摩市磯部町坂崎50- 5
E-mail : thc.apple@gmail.com
HP : https://igura.net/

秘密厳守

自分の遺産の処分は自分で決めたい
遺産相続で争いを起こしたくない
子どもがいない（私の遺産はどうなるの？）
お世話になった方に残したい



TEL：0599-55-2710土日・祝日・夜間対応

請
申
可
許
業
設
建

理
代
審
経

建設業者のみなさまへ

お客さまの大事な時間を
本業に専念していただけるよう
煩雑な書類作成や申請等を
専門家がサポートします。

あんしん
サポート  １ 取得前

いぐら行政書士事務所
〒517- 0212　三重県志摩市磯部町坂崎50- 5
E-mail:thc.apple@gmail.com
HP:https://igura.net/

初めての許可取得もお客さまの
会社のステージや将来設計に
合わせた許可取得をご提案し
ます。書類不備で取得を諦めた
方へは、必要書類を見極め、
最適な証明方法をご提案します。

許可申請や経審時に、膨大な
書類を抱えて会場で順番待ち、
不備があって何度も足を運ぶ
…そんな面倒な申請手続きや
審査も代理で行います。
安心して本業に専念ください。

取得後の変更や更新手続き、
会社の許認可の管理もお任
せください。
建設業法を遵守するための
コンプラインアンスチェック、
周辺許可申請も承ります。

こんな事でお困りではありませんか？
　　　　　　
　　　　　　建設業許可を取りたい
　　　　　　経審を代わりに受けてほしい
　　　　　　産業廃棄物収集運搬業許可を取りたい
　　　　　　法人化を検討している

その他、決算変更届、許可更新・変更、入札参加等のお悩みは
当事務所にご相談ください。 迅速かつ正確・丁寧に対応します。

建設業者のみなさまへ

あんしん
サポート  ２

・ 請申
審査時

あんしん
サポート  ３ 取得後

相談無料

ガッチリ！

あんしん！

ん～？


